
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES

GERENCIA GENERAL 

RESOLUCION GERENCIAL N° 000167-2023-GR.LAMB/PEOT-GG [4467721 - 36]

Id seguridad: 7540303
Chiclayo 20 julio 2023

VISTOS:

La Resolución Gerencial N° 000156-2023-GR.LAMB/PEOT-GG [4467721-32] de fecha 10 de julio de 2023
y el Oficio N° 000307-2023-GR.LAMB/PEOT-GG-30 [4467721-34] de fecha 19 de julio de 2023; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial N° 000156-2023-GR.LAMB/PEOT-GG [4467721-32] de fecha 10 de
julio de 2023, se resolvió "Artículo 1°. - Modificación del Plan Anual de Contrataciones. Aprobar la Cuarta
Modificatoria del Plan Anual de Contrataciones [PAC] del Proyecto Especial Olmos Tinajones para el Año
Fiscal 2023, cuya versión actualizada forma parte de la presente resolución gerencial, para la inclusión de
los siguientes procesos:

INCLUSIÓN:

Proceso PAC N° 040 “ADQUISICION DE 03 VEHICULOS AEREOS NO TRIPULADOS - DRONE PARA LAS OPERACIONES DEL
PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES"

Proceso PAC N° 41 “ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES PARA LA MAQUINARIA PESADA Y PARA LAS UNIDADES VEHICULARES
DE LA GERENCIA DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA MAYOR DEL SISTEMA
TINAJONES Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y TRANSPORTE (SEMT) DEL PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES”

Proceso PAC N° 42 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE
RIEGO TECNIFICADO PARA EL GRUPO DE GESTION EMPRESARIAL EL MILAGRO SAN ANTONIO CENTRO POBLADO
CERRO DE FALLA DISTRITO DE OLMOS – PROVINCIA DE LAMBAYEQUE DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”

Proceso PAC N° 43 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE
RIEGO TECNIFICADO PARA EL GRUPO DE GESTION EMPRESARIAL EL MILAGRO SAN ANTONIO CENTRO POBLADO
INSCULAS- DISTRITO DE OLMOS – PROVINCIA DE LAMBAYEQUE DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”

Proceso PAC N° 44 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE
RIEGO TECNIFICADO PARA EL GRUPO DE GESTION EMPRESARIAL VIRGEN DE PAITA CENTRO POBLADO CALERA SANTA
ROSA - DISTRITO DE OLMOS – PROVINCIA DE LAMBAYEQUE DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”

Proceso PAC N° 45 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE
RIEGO TECNIFICADO PARA EL GRUPO DE GESTION EMPRESARIAL CRUZ DE CHALPON, SECTOR GARNIQUE DISTRITO
MOTUPE – PROVINCIA DE LAMBAYEQUE DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE” 

Proceso PAC N° 46 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE
RIEGO TECNIFICADO PARA EL GRUPO DE GESTION EMPRESARIAL MARAY HUACA RIKCHI COMUNIDAD CAMPESINA SAN
ISIDRO LABRADOR DE MARAYHUACA, DISTRITO INCAHUASI – PROVINCIA DE FERREÑAFE- DEPARTAMENTO
LAMBAYEQUE”

Proceso PAC N° 47 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE
RIEGO TECNIFICADO PARA EL GRUPO DE GESTION EMPRESARIAL POZO NEGRO CENTRO POBLADO CC SAN ISIDRO
LABRADOR- MARAYHUACA, DISTRITO INCAHUASI – PROVINCIA DE FERREÑAFE- DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE” 

Proceso PAC N° 48 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE
RIEGO TECNIFICADO POR MULTICOMPUERTAS PARA EL GRUPO DE GESTION EMPRESARIAL Y OCAPE EN ACCION
SECTOR Y OCAPE CENTRO POBLADO TONGORRAPE DISTRITO MOTUPE PROVINCIA LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO
LAMBAYEQUE”

Proceso PAC N° 49 “CONTRATACION EMERGENCIA ALQUILER TRACTOR Y EXCAVADORA REHABILITACION TOMA
PAMPAGRANDE”

Proceso PAC N° 50 “CONTRATACION EMERGENCIA ALQUILER DE TRACTOR ORUGA PARA REHABILITACION TOMA
HUANABAL”

                                1 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES

GERENCIA GENERAL 

RESOLUCION GERENCIAL N° 000167-2023-GR.LAMB/PEOT-GG [4467721 - 36]

Proceso PAC N° 51 “SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA LA ACTIVIDAD REHABILITACION DE TOMA
RECUPERACION TINAJONES”

Que, mediante Oficio N° 000307-2023-GR.LAMB/PEOT-GG-30 [4467721-34] de fecha 19 de julio de
2023, la Jefatura de la Oficina de Administración advierte error material en la redacción del Artículo 1° de
la Resolución Gerencial N° 000156-2023-GR.LAMB/PEOT-GG [4467721-32] de fecha 10 de julio de 2023;
señalando de que, pese a encontrarse sustentado técnica y presupuestariamente la inclusión de tres (3)
procesos, estos no han sido considerados en la parte resolutiva.

Que, los procesos a los que la Jefatura de Administración hace referencia son:

Proceso PAC N° 37 ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA LA ACTIVIDAD POR EMERGENCIA: “MANTENIMIENTO DEL
SECTOR DE DRENAJE FALA CAPOTE LAMBAYEQUE DREN D-2210, DISTRITO DE LAMBAYEQUE, PROVINCIA DE
LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"

Proceso PAC N° 38 ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA ACTIVIDAD: REHABILITACIÓN DE CANAL SIPAN

Proceso PAC N° 39 SERVICIO DE APOYO EN LA SUPERVISIÓN DE LA OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LAS OBRAS DE
IRRIGACIÓN DEL PEOT

Que, de acuerdo con el artículo 212° del TUO de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo
General, "212.1 Los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados
con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que
no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión. 212.2 La rectificación adopta las
formas y modalidades de comunicación o publicación que corresponda para el acto original."

Que, en el presente caso, efectivamente, revisados los antecedentes de la Cuarta Modificatoria del Plan
Anual de Contrataciones [PAC] del Proyecto Especial Olmos Tinajones para el Año Fiscal 2023, se cuenta
con el Oficio N° 000736-2023-GR.LAMB/PEOT-31 [4467721-26] de fecha 24 de mayo de 2023, a través
del cual la Unidad de Abastecimientos solicita la inclusión en el PAC 2023 de tres (3) Procesos: Proceso PAC
N° 37 ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA LA ACTIVIDAD POR EMERGENCIA: “MANTENIMIENTO DEL SECTOR DE
DRENAJE FALA CAPOTE LAMBAYEQUE DREN D-2210, DISTRITO DE LAMBAYEQUE, PROVINCIA DE LAMBAYEQUE,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" | Proceso PAC N° 38 ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA ACTIVIDAD:
REHABILITACIÓN DE CANAL SIPAN | Proceso PAC N° 39 SERVICIO DE APOYO EN LA SUPERVISIÓN DE LA OPERACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE LAS OBRAS DE IRRIGACIÓN DEL PEOT.

Que, asimismo, se cuenta con el Oficio N° 000215-2023-GR.LAMB/PEOT-50 [4467721-28] de fecha 26 de
mayo de 2023, mediante el cual la Oficina de Presupuesto, Planificación y Racionalización emite informe
de disponibilidad presupuestal para la inclusión en el PAC 2023 de tres (3) Procesos: Proceso PAC N° 37
ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA LA ACTIVIDAD POR EMERGENCIA: “MANTENIMIENTO DEL SECTOR DE
DRENAJE FALA CAPOTE LAMBAYEQUE DREN D-2210, DISTRITO DE LAMBAYEQUE, PROVINCIA DE LAMBAYEQUE,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" | Proceso PAC N° 38 ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA ACTIVIDAD:
REHABILITACIÓN DE CANAL SIPAN | Proceso PAC N° 39 SERVICIO DE APOYO EN LA SUPERVISIÓN DE LA OPERACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE LAS OBRAS DE IRRIGACIÓN DEL PEOT.

Que, estando al sustento técnico y presupuestario para la inclusión de los tres (3) Procesos: Proceso PAC N°
37 ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA LA ACTIVIDAD POR EMERGENCIA: “MANTENIMIENTO DEL SECTOR DE
DRENAJE FALA CAPOTE LAMBAYEQUE DREN D-2210, DISTRITO DE LAMBAYEQUE, PROVINCIA DE LAMBAYEQUE,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" | Proceso PAC N° 38 ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA ACTIVIDAD:
REHABILITACIÓN DE CANAL SIPAN | Proceso PAC N° 39 SERVICIO DE APOYO EN LA SUPERVISIÓN DE LA OPERACIÓN Y

MANTENIMIENTO DE LAS OBRAS DE IRRIGACIÓN DEL PEOT; es cierto que los mismos debieron formar parte del
listado de procesos comprendidos en el Artículo 1° de la Resolución Gerencial N°
000156-2023-GR.LAMB/PEOT-GG [4467721-32] de fecha 10 de julio de 2023; por lo que corresponde
rectificar el error material incurrido.

De conformidad con lo dispuesto en el literal B. p) del numeral 2.6.1 del Manual de Operaciones del
PEOT, aprobado por Ordenanza Regional N° 000018-2015-GR. LAMB/CR de fecha 1 de junio de 2015, y
en la Resolución Ejecutiva Regional N° 000176-2023-GR.LAMB/GR [4439494-6] de fecha 16 de febrero

                                2 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES

GERENCIA GENERAL 

RESOLUCION GERENCIAL N° 000167-2023-GR.LAMB/PEOT-GG [4467721 - 36]

de 2023.

SE RESUELVE:

Artículo 1°. - Rectificación de Resolución Gerencial

Conforme a los considerandos de la presente resolución gerencial, rectificar -por error material- el Artículo
1° de la Resolución Gerencial N° 000156-2023-GR.LAMB/PEOT-GG [4467721-32] de fecha 10 de julio de
2023, el mismo que quedará redactado de la siguiente manera:

"Artículo 1°. - Modificación del Plan Anual de Contrataciones.

Aprobar la Cuarta Modificatoria del Plan Anual de Contrataciones [PAC] del Proyecto Especial
Olmos Tinajones para el Año Fiscal 2023, cuya versión actualizada forma parte de la presente
resolución gerencial, para la inclusión de los siguientes procesos:

INCLUSIÓN:

Proceso PAC N° 37 ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA LA ACTIVIDAD POR EMERGENCIA:
“MANTENIMIENTO DEL SECTOR DE DRENAJE FALA CAPOTE LAMBAYEQUE DREN D-2210,
DISTRITO DE LAMBAYEQUE, PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"

Proceso PAC N° 38 ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA ACTIVIDAD: REHABILITACIÓN DE
CANAL SIPAN

Proceso PAC N° 39 SERVICIO DE APOYO EN LA SUPERVISIÓN DE LA OPERACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE LAS OBRAS DE IRRIGACIÓN DEL PEOT

Proceso PAC N° 40 “ADQUISICION DE 03 VEHICULOS AEREOS NO TRIPULADOS - DRONE
PARA LAS OPERACIONES DEL PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES"

Proceso PAC N° 41 “ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES PARA LA MAQUINARIA PESADA Y PARA
LAS UNIDADES VEHICULARES DE LA GERENCIA DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE
LA INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA MAYOR DEL SISTEMA TINAJONES Y SERVICIO
DE MANTENIMIENTO Y TRANSPORTE (SEMT) DEL PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES”

Proceso PAC N° 42 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO A NIVEL
PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO PARA EL GRUPO DE GESTION
EMPRESARIAL EL MILAGRO SAN ANTONIO CENTRO POBLADO CERRO DE FALLA DISTRITO DE
OLMOS – PROVINCIA DE LAMBAYEQUE DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”

Proceso PAC N° 43 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO A NIVEL
PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO PARA EL GRUPO DE GESTION
EMPRESARIAL EL MILAGRO SAN ANTONIO CENTRO POBLADO INSCULAS- DISTRITO DE OLMOS –
PROVINCIA DE LAMBAYEQUE DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”

Proceso PAC N° 44 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO A NIVEL
PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO PARA EL GRUPO DE GESTION
EMPRESARIAL VIRGEN DE PAITA CENTRO POBLADO CALERA SANTA ROSA - DISTRITO DE
OLMOS – PROVINCIA DE LAMBAYEQUE DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”

Proceso PAC N° 45 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO A NIVEL
PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO PARA EL GRUPO DE GESTION
EMPRESARIAL CRUZ DE CHALPON, SECTOR GARNIQUE DISTRITO MOTUPE – PROVINCIA DE

                                3 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES

GERENCIA GENERAL 

RESOLUCION GERENCIAL N° 000167-2023-GR.LAMB/PEOT-GG [4467721 - 36]

LAMBAYEQUE DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE” 

Proceso PAC N° 46 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO A NIVEL PARCELARIO
CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO PARA EL GRUPO DE GESTION EMPRESARIAL
MARAY HUACA RIKCHI COMUNIDAD CAMPESINA SAN ISIDRO LABRADOR DE MARAYHUACA,
DISTRITO INCAHUASI – PROVINCIA DE FERREÑAFE- DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”

Proceso PAC N° 47 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO A NIVEL
PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO PARA EL GRUPO DE GESTION
EMPRESARIAL POZO NEGRO CENTRO POBLADO CC SAN ISIDRO LABRADOR- MARAYHUACA,
DISTRITO INCAHUASI – PROVINCIA DE FERREÑAFE- DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”

Proceso PAC N° 48 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO A NIVEL
PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR MULTICOMPUERTAS PARA EL
GRUPO DE GESTION EMPRESARIAL Y OCAPE EN ACCION SECTOR Y OCAPE CENTRO
POBLADO TONGORRAPE DISTRITO MOTUPE PROVINCIA LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO
LAMBAYEQUE”

Proceso PAC N° 49 “CONTRATACION EMERGENCIA ALQUILER TRACTOR Y
EXCAVADORA REHABILITACION TOMA PAMPAGRANDE”

Proceso PAC N° 50 “CONTRATACION EMERGENCIA ALQUILER DE TRACTOR ORUGA
PARA REHABILITACION TOMA HUANABAL”

Proceso PAC N° 51 “SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA LA
ACTIVIDAD REHABILITACION DE TOMA RECUPERACION TINAJONES”

Artículo 2°. - Publicación

Publicar la presente resolución gerencial en el portal web de la Entidad (https://www.gob.pe/peot),
dentro del plazo de cinco (5) días hábiles desde su emisión.

Artículo 3°. - Notificación

Notificar la presente resolución gerencial a la Oficina de Administración, a la Unidad de Abastecimientos y
a las demás instancias administrativas competentes del PEOT, a fin de que, conforme a sus
facultades, den cumplimiento a lo dispuesto en la presente

Artículo 4°. - Refrendo

La presente resolución gerencial es refrendada por la Gerencia General, la Jefatura de la Oficina de
Administración, la Jefatura de la Oficina de Asesoría Jurídica y la Jefatura de la Unidad de
Abastecimientos.

REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE

Firmado digitalmente
LUIS GERMAN PIEDRA NUÑEZ

GERENTE GENERAL PEOT
Fecha y hora de proceso: 20/07/2023 - 16:55:32

                                4 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES

GERENCIA GENERAL 

RESOLUCION GERENCIAL N° 000167-2023-GR.LAMB/PEOT-GG [4467721 - 36]

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - ABASTECIMIENTOS
   FRANCISCO JAVIER GONZALES PALACIOS
   JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTOS
   20-07-2023 / 15:13:30

 - ASESORIA LEGAL
   VICTOR RICARDO QUIJANO CHAVEZ
   JEFE OFICINA ASESORIA JURIDICA
   20-07-2023 / 16:25:20

 - OFICINA DE ADMINISTRACION
   CESAR HUBERTI SANDOVAL CRUZALEGUI
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN
   20-07-2023 / 15:26:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-07-20T21:55:39+0000
	PIEDRA NUÑEZ LUIS GERMAN FIR 42861213 hard




